
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000265

265

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 047/2022-PE. Objeto: aquisição de microcomputador, notebook e
impressoras, para atender as necessidades dos Centros Municipais de Educação Infantil,
Escolas de Ensino Fundamental e Sede da Secretaria Municipal de Educação. Contratante:
Fundo Municipal de Educação. Contrato Nº: 20220310. Contratada: Microtecnica Informatica
LTDA. Valor Total: R$ 394.943,00. Contrato Nº: 20220311. Contratada: Esfera Prestacao de
Servicos e Comercio LTDA. Valor total: R$ 498.750,00. Contrato Nº: 20220312. Contratada:
Gifer Comercio Importacao e Exportacao de Equipamentos de IN. Valor total: R$ 985.600,00.
Contrato Nº: 20220313. Contratada: R F Sarmento Comercio e Servicos - ME. Valor total: R$
2.806.000,00. Contrato Nº: 20220314. Contratada: Seventec Tecnologia e Informatica LTDA.
Valor total: R$ 292.800,00. Contrato Nº: 20220315. Contratada: Supritech Tecnologia LTDA.
Valor total: R$ 224.500,00. Contrato Nº: 20220316. Contratada: Tecassistiva - Tecnologia
Assistiva, Comercializacao, Import. Valor total: R$ 559.400,00. Vigência: 24 de Outubro de
2022 a 24 de Outubro de 2023. Data da Assinatura: 24 de Outubro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2022-DL

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. Amilton Teixeira Pinho, Homologa a adjudicação referente a Chamada
Pública Nº 009/2022-DL, conforme vencedores e preços a seguir: Luciel Lima Barbosa, valor
total: R$ 7.132,74; Sebastião Damasceno, valor total: R$ 700,00; Claudio Garibaldi Pereira
Ruela, valor total: R$ 2.920,00 e Aldeny Felipe da Conceição do Nascimento, valor total: R$
5.012,00. Nos termos e condições do referido procedimento legal.

Itaituba, 9 de novembro de 2022.
À COMISSÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Aviso de retificação no edital da Concorrência Pública nº 009/2022-CP, cujo
objetivo é a contratação de empresa especializada para construção de Escolas Municipais
de Ensino Fundamental e anexo à Escola Pantanal de Areia, concernente ao nome da
escola e endereço referente ao Lote III na planilha de orçamento editável e no subitem
6.1.1. lote II do edital referente ao nome da escola. Onde se lê: Obra: Escola Municipal de
Ensino Fundamental Itapacurá Grande II; Local da obra: Vicinal Norte Sul, Comunidade
Monte Sião e E.M.E.F. Itapacora Grande III. Leia-se: Obra: Escola Municipal de Ensino
Fundamental Nova Esperança I; Local da obra: Estrada do Pimental, KM 20 vicinal,
Comunidade Nova Esperança I e E.M.E.F. Itapacurá Grande II; publicado nos sites:
www.tcm.pa.gov.br - no ícone geo-obras e www.itaituba.pa.gov.br.

Itaituba-PA, 7 de novembro de 2022.
CLEANE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00027-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviços de exames laboratoriais e ambulatórias, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mae do Rio - PA. Abertura: 25/11/2022 ás
09:00hs, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 554-2022/CPL, Beneficiário - : PASSAMANI TOSO
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 21.743.518/0001-95, a qual
ofertou o maior desconto, no percentual de 25,00 %, o qual deverá ser aplicado sobre o
valor dos medicamentos de "A" a "Z" constantes da tabela da Câmara de Regulação do
Mercado de Medicamentos (CMED) no site da ANVISA (PMVG), cujo valor total reservado
pela Secretaria Municipal de Saúde de Marabá para liquidação das despesas com as
aquisições dos medicamentos que eventualmente surgirem é R$ 4.000.000,00 (Quatro
milhões de reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) nº 102-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 24.750/2022-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE FARMÁCIA, DROGARIA OU
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DAS DEMANDAS
JUDICIAIS, DEMANDAS ESPONTÂNEAS EXCEPCIONAIS, ESPECIALIZADAS E OUTRAS.

MONICA BORCHART NICOLAU
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 518/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 416/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO, CNPJ/MF sob o Nº 02.219.339/0001-09; Valor:
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), Assinatura 07/11/2022 Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 519/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 417/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: SCORPION INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ/MF sob o Nº 04.567.265/0001,-27; Valor:
R$ 4.442,10 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos), Assinatura
08/11/2022 Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 520/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 418/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CNPJ/MF sob o Nº 05.808.979/0001-42; Valor:
R$ 35.525,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais), Assinatura 08/11/2022
Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 521/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 419/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob N°
07.164.433/0001-21; Valor: R$ 7.760,00 (sete mil, setecentos e sessenta reais), Assinatura
08/11/2022, Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 522/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 420/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no
08.394.735/0001-59,; Valor: R$ 16.485,00 (dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais), Assinatura 08/11/2022, Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 523/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 421/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: AUGUSTU'S INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 10.433.143/0001-40;
Valor: R$ 182.247,20 (cento e oitenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte
centavos), Assinatura 08/11/2022, Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 524/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 423/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob
no 16.914.974/0001-10; Valor: R$ 12.860,00 (doze mil, oitocentos e sessenta reais),
Assinatura 08/11/2022, Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 525/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 424/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604, inscrita no CNPJ sob no 19.026.964/0001-
37; Valor: R$ 1.724,60 (mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos),
Assinatura 08/11/2022, Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 526/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 425/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 26.854.929/0001-
71; Valor: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), Assinatura 08/11/2022, Vigência:
31/12/2022. .

EXTRATO AO CONTRATO Nº 527/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 426/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 27.363.204/0001-
43; Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), Assinatura 08/11/2022, Vigência:
31/12/2022. .

EXTRATO AO CONTRATO Nº 528/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 427/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob no
30.282.572/0001-71; Valor: R$ 136.799,60 (cento e trinta e seis mil, setecentos e noventa
e nove reais e sessenta centavos), Assinatura 08/11/2022, Vigência: 31/12/2022. .

EXTRATO AO CONTRATO Nº 529/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 428/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: C KOZAR DOS SANTOS INFO
ELETRO, inscrita no CNPJ sob no 32.314.972/0001-47; Valor: R$ 1.521,00 (mil, quinhentos
e vinte e um reais), Assinatura 08/11/2022, Vigência: 31/12/2022. .

EXTRATO AO CONTRATO Nº 530/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 429/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: ATA NOBREAK SISTEMAS DE
ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob no 36.314.871/0001-27; Valor: R$ 6.196,00 (seis mil,
cento e noventa e seis reais), Assinatura 08/11/2022, Vigência: 31/12/2022. .

EXTRATO AO CONTRATO Nº 531/2022/SEASP, Processo Administrativo nº 11.476/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2022-CPL/PMM, que gerou
a Ata de Registro de Preços nº 422/2022-CPL. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E
RECARGAS DE TONER, PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMNITÁRIOS - SEASPAC E OS PROGRAMAS VINCULADOS,
Empresa: SANTOS E BERTELONI LTDA, inscrita no CNPJ sob no 11.556.437/0001-22; Valor:
R$ 8.628,10 (oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e dez centavos), Assinatura
08/11/2022, Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 550/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº
24.398/2022/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 068/2022-
CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 097/2022-SEVOP, objeto:
AQUISIÇÃO DE cimento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e
Obras Públicas SEVOP. Empresa: S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ:
23.688.847/0001-06; Valor em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), Assinatura
08/11/2022 Vigência: 31/12/2022.


